


**W. OLSEN & SØN MODELFABRIK
A/S**

Førslev Tuerum 4, 4690 Haslev


CVR-nr. 73 45 73 19

Årsrapport for perioden

1. oktober 2023 til 30. september 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2025

Lars Bach Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

6

Balance 30. september

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

Selskabsoplysninger

Selskabet	W. OLSEN & SØN MODELFABRIK A/S Førslev Tuerum 4 4690 Haslev CVR-nr.: 73 45 73 19 Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024 Stiftet: 29. december 1983 Hjemsted: Faxe
Bestyrelse	Claus Hoffmann Pedersen Lars Bach Olsen Maja Bach Olsen Mette Bach Olsen Mads Bach Olsen
Direktion	Lars Bach Olsen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og fabrikation samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed, efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 1.139.643, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 1.451.601.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i forbindelse med regnskabsaflæggelsen afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra selskabets kapitalejer.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste	2	7.903.742	6.327.112
Personaleomkostninger	3	-4.862.759	-4.744.915
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.209.009	-988.900
Resultat før finansielle poster		1.831.974	593.297
Finansielle indtægter	4	3.763	2.414
Finansielle omkostninger	5	-326.736	-152.849
Resultat før skat		1.509.001	442.862
Skat af årets resultat	6	-369.358	-115.153
Årets resultat		1.139.643	327.709
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.139.643	327.709
		1.139.643	327.709

Balance 30. september

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Aktiver			
Leasede aktiver	7	4.964.718	2.847.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.162.589	989.637
Indretning af lejede lokaler	7	699.124	426.534
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	22.121	0
Materielle anlægsaktiver		6.848.552	4.263.622
Deposita	8	168.000	168.000
Finansielle anlægsaktiver		168.000	168.000
Anlægsaktiver i alt		7.016.552	4.431.622
Råvarer og hjælpematerialer		563.062	736.199
Færdigvarer og handelsvarer		1.232.773	817.490
Forudbetaling for varer		33.703	31.105
Varebeholdninger		1.829.538	1.584.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.018.581	2.279.438
Andre tilgodehavender		10.476	4.661
Periodeafgrænsningsposter		12.372	0
Tilgodehavender		3.041.429	2.284.099
Likvide beholdninger		188	3.688
Omsætningsaktiver i alt		4.871.155	3.872.581
Aktiver i alt		11.887.707	8.304.203

Balance 30. september

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		157.577	157.577
Overført resultat		794.024	-345.619
Egenkapital		1.451.601	311.958
Hensættelse til udskudt skat		440.247	170.367
Hensatte forpligtelser i alt		440.247	170.367
Leasingforpligtelser		2.690.665	1.683.376
Selskabsskat		130.306	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.820.971	1.683.376
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.559.669	1.073.898
Banker		1.678.124	811.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		862.512	442.107
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.840.960	1.889.649
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		145.335	141.265
Anden gæld		1.088.288	1.780.489
Kortfristede gældsforpligtelser		7.174.888	6.138.502
Gældsforpligtelser i alt		9.995.859	7.821.878
Passiver i alt		11.887.707	8.304.203
Forudsætning for fortsat drift	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Særlige poster	2		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober	500.000	157.577	-345.619	311.958
Årets resultat	0	0	1.139.643	1.139.643
Egenkapital 30. september	500.000	157.577	794.024	1.451.601

Noter

1 Forudsætning for fortsat drift

Forudsætningen for fortsat drift er opfyldt ved støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet.

2 Særlige poster

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Offentlige tilskud	214.025	0
	214.025	0

Særlige poster er indtægter, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Selskabet har i regnskabåret modtaget tilskud fra SMV:Digital.

Modtagne tilskud er givet til dækning af omkostninger som er afholdt i regnskabsåret vedrørende kompetenceudvikling af medarbejdere.

3 Personaleomkostninger

Lønninger	4.213.116	4.133.086
Pensioner	501.848	494.137
Andre omkostninger til social sikring	112.577	84.884
Andre personaleomkostninger	35.218	32.808
	4.862.759	4.744.915
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	8	9

Noter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.836	0
Kursreguleringer	1.927	2.414
	3.763	2.414
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	326.736	152.849
	326.736	152.849
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	130.306	0
Årets udskudte skat	269.880	115.153
Regulering af udskudt skat tidligere år	-30.828	0
	369.358	115.153

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Leasede aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober	7.328.803	3.974.330	2.544.835	0
Tilgang i årets løb	<u>2.807.117</u>	<u>527.204</u>	<u>437.497</u>	<u>22.121</u>
Kostpris 30. september	<u>10.135.920</u>	<u>4.501.534</u>	<u>2.982.332</u>	<u>22.121</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	4.481.352	2.984.693	2.118.301	0
Årets afskrivninger	<u>689.850</u>	<u>354.252</u>	<u>164.907</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>5.171.202</u>	<u>3.338.945</u>	<u>2.283.208</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.964.718</u>	<u>1.162.589</u>	<u>699.124</u>	<u>22.121</u>

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. oktober	<u>168.000</u>
Kostpris 30. september	<u>168.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u><u>168.000</u></u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. oktober kr.	<u>Gæld</u> 30. september kr.	<u>Afdrag</u> næste år kr.	<u>Restgæld</u> efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	2.757.274	4.250.334	1.559.669	38.259
Selskabsskat	0	130.306	0	0
	<u><u>2.757.274</u></u>	<u><u>4.380.640</u></u>	<u><u>1.559.669</u></u>	<u><u>38.259</u></u>

Noter

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig leje på kr. 300.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået aftaler om finansiel leasing. De finansielle leasingaftaler er indregnet i balancen under aktiver og forpligtelser jf. det beskrevne under anvendt regnskabspraksis. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 30. september 2024 t.kr. 4.250.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bach Holding. Haslev ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.kr. 2.000 med pant i andre anlæg, driftmateriel, maskiner og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2024 på t.kr. 1.861.

Selskabet har endvidere udstedt skadesløsbrev på i alt t. kr. 2.500 med virksomhedspant. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. september 2024 t.kr. 11.697.

Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter.

Leasede aktiver indregnet i balancen overgår først til selskabets ejerskab når de fulde leasingforpligtelser er afholdt.
